

**Reparatia str-lei 1 Schinoasa
Deal din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 2 724 969,09 lei**

Întocmit în prețuri curente 01.07.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str-la 1 Schinoasa Deal cu L=606,5m b=5m 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	7,6000	7 922,55 394,23	60 211,36 2 996,13
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9000	2 454,80 0,00	4 664,12 0,00
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	38,1000	968,07 962,87	36 883,62 36 685,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 274,0000	14,55 0,00	18 541,80 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,9800	192,58 23,34	1 536,81 186,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>121 837,71</i>
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				121 837,71 39 867,90
		1.2. Amenajarea drumului				
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	303,2500	386,88 9,73	117 322,58 2 949,41
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	606,5000	646,79 48,63	392 278,15 29 494,10
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	2,1200	12 465,00 0,00	26 425,80 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	3 032,5000	257,30	780 251,34

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica			3,89	11 797,64
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,9100	12 465,00 0,00	11 343,15 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 032,5000	193,30 3,24	586 194,39 9 831,37
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,9000	425,12 356,62	382,61 320,96
13	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	6,0000	425,83 110,23	2 554,97 661,37
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 916 752,99
		Total Amenajarea drumului Inklusiv salariu				1 916 752,99 55 054,85
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 038 590,70
		Total Reparatia str-la 1 Schinoasa Deal cu L=606,5m b=5m Inklusiv salariu				2 038 590,70 94 922,75

		Total	lei	2 038 590,70
		Asigurarea sociala	24 %	22 781,46
		Total		2 061 372,16
		Cheltuieli de regie	8 %	164 909,78
		Total		2 226 281,94
		Beneficiu	2 %	44 525,63
		Total		2 270 807,57
		TVA	20 %	454 161,51
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 724 969,09 94 922,75

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str-lei 1 Schinoasa

Deal din or.Codru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 724 969,09 lei

Întocmit în prețuri curente 01.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,1000	64,84	330,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	396,0300	64,84	25 678,59
3.	7129020012800	Pavator	h-om	145,5600	64,84	9 438,11
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	338,6750	64,84	21 959,69
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8728	64,84	186,27
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,7050	64,84	11 327,87
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	309,3150	64,84	20 055,98
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,6955	64,84	5 945,54
		Total manopera				94 922,75

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	427,5825	1 650,00	705 511,12
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	285,0550	1 850,00	527 351,75
3.	1212121212121	Apa	m3	90,9750	10,00	909,75
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	123,1195	310,00	38 167,05
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	738,7170	310,00	229 002,27
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0319	310,00	9,90
7.	1421102200000m	Nisip bitumat (mixtura agregat mascat)	t	9,0975	1 650,00	15 010,88
8.	1421102200000mr	Nisip bitumat (mixtura agregat marunt)	t	9,0975	1 850,00	16 830,38
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,0304	480,00	14,59
10.	1421102200467	Balast	m3	369,9650	280,00	103 590,20
11.	23203226000401	Bitum	t	3,1209	12 000,00	37 450,80
12.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,00	673,20
13.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	6,1200	180,00	1 101,60
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 000,00	91,80
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	81,8775	30,00	2 456,32
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,2275	10,00	212,28
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8070	10,00	8,07
		Total materiale de construcții				1 678 391,96

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3150	90,00	28,35
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,8000	25,00	195,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9090	350,00	318,15
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,8822	680,00	26 439,90
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	40,0290	480,00	19 213,92

		10,1-16 tf				
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	40,0290	480,00	19 213,92
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8- 14 t	h-ut	156,4770	480,00	75 108,96
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,2787	650,00	5 381,17
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	40,0290	980,00	39 228,42
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	108,6800	420,00	45 645,60
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,1920	420,00	1 340,64
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	27,5120	420,00	11 555,04
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3150	90,00	28,35
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	48,7942	380,00	18 541,80
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,0390	250,00	3 009,76
		Total utilaje de construcții				265 275,99

Total	lei	2 038 590,70
Asigurarea sociala	24 %	22 781,46
Total		2 061 372,16
Cheltuieli de regie	8 %	164 909,78
Total		2 226 281,94
Beneficiu	2 %	44 525,63
Total		2 270 807,57
TVA	20 %	454 161,51

Total deviz:

2 724 969,09

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Reparatia str-lei 1 Schinoasa Deal din or.Codru
Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str-la 1 Schinoasa Deal cu L=606,5m b=5m				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 922,55
						394,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	64,84	394,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	420,00	6 006,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	420,00	1 520,40
		Cheltuieli directe	lei			60 211,36
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 454,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	680,00	2 454,80
		Cheltuieli directe	lei			4 664,12
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			968,07
						962,87
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	64,84	667,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	64,84	295,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			36 883,62
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		Cheltuieli directe	lei			18 541,80
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,58
						23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	310,00	1,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
		Cheltuieli directe	lei			1 536,81
		1.2. Amenajarea drumului				
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			386,88
						9,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	64,84	9,73
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	280,00	341,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	680,00	14,69
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	650,00	17,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
		Cheltuieli directe	lei			117 322,58
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			646,79
						48,63

1	2	3	4	5	6	7
		innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	64,84	33,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	310,00	377,58
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,56
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	480,00	123,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			392 278,15
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			12 465,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			26 425,80
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,30 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 650,00	232,65
	1421102200000m	Nisip bitumat (mixtura agregat mascat)	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	480,00	3,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	480,00	3,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			780 251,34
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			12 465,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			11 343,15
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			193,30 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000m r	Nisip bitumat (mixtura agregat marunt)	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			586 194,39
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			425,12 356,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			382,61
13	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			425,83 110,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	64,84	55,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	64,84	55,11
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20

1	2	3	4	5	6	7
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 000,00	15,30
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	180,00	183,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			2 554,97

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Codru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.